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Stewartia monadelpha

   

       

             

             

Wysokość 7 - 8 m

Szerokość 4-5m

Korona oval, half-open crown, capricious growing

Kora i gałęzie smooth and shiny, plates flaking in various colours

Liście oval to elongated oval, green, 3 - 8 cm

Kolor jesienny żółty, Pomarańczowy, czerwony, purpurowy

Kwiaty white with yellow pistil and violet stamen, Ø 2.5 - 4 cm, June

Owoce woody rostrate capsule

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zwykle nie jest toksyczne dla ludzi, większych psów czy zwierząt hodowlanych.

Rodzaj gleby moist, not too wet, peaty

Wymagania stanowiskowe Nie toleruje utwardzonej nawierzchni

odporność na mróz 7a (-17,7 do -15,0 °C)

Odporność na wiatr fairly

Drzewo wybierane przez faunę drzewa miododajne dla pszczół

Shape drzewo wysokopienne, drzewo wielopniowem

Pochodzenie Japan, Korea

Mocny krzew do małego drzewa o szerokiej piramidalnej koronie, która ostatecznie staje się owalna. W naturalnym wzroście osiąga ponad 10 m

wysokości. Gładka kora łuszczy się cienkimi płatami w kolorze od pomarańczowego do fioletowo-brązowego. W ten sposób odsłania się

charakterystyczna cynamonowo-brązowa kora, tworząc dekoracyjny element. Ciemnozielone liście są lekko owłosione w okresie pączkowania,

szarozielone pod spodem, a jesienią przebarwiają się na szczególnie piękny kolor od żółtawo-czerwonego do czerwonawo-fioletowego.

Utrzymują się na drzewie przez długi czas. Brzeg liścia jest szeroko ząbkowany. Pojedyncze kwiaty przypominające kwiaty kamelii pojawiają się

w kątach liści. Po kwitnieniu pojawiają się dzióbkowate owoce o wielkości około 2,5 x 1,5 cm. Otwierają się one u góry w 5 segmentach

zawierających prawie czarne nasiona. Młode rośliny mogą być uszkadzane przez silne mrozy. Kora jest ważną cechą ozdobną Stewartia

monadelpha. Uwolnienie różnokolorowych płytek odsłania cynamonowo-brązową korę.

© Copyright Boomkwekerij Gebr. Van den Berk B.V. 2026

https://www.vdberk.pl/drzew/stewartia-monadelpha/

